DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674

PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

06052138/0001-10 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

74 90.000,0004.124.0005.2097.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.93.00 Indenizações E Restituições F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0002 04 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E TRÂNSITO

239 77.672,9725.752.0012.2030.0000 ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 7511
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0002 06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO

298 1.000,0008.243.0015.2090.0000 AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

081 001 Recursos Proprios

315 1.010,0008.244.0016.2089.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL
3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

081 001 Recursos Proprios

0002 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

512 20.450,0008.244.0076.2047.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

081 001 Recursos Proprios

0002 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.152.111,97 distribuídos as seguintes dotações:

1.152.111,97Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674

PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

06052138/0001-10 Exercício: 2023

0002 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

603 100.000,0010.301.0020.2053.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

102 205 PSF - Programa Saúde da Família

604 100.000,0010.301.0020.2053.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

102 205 PSF - Programa Saúde da Família

621 240.000,0010.301.0020.2055.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

102 209 PFB - Programa Farmácia Básica

635 5.000,0010.301.0020.2062.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

102 001 Recursos Proprios

649 200.000,0010.301.0020.2063.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

102 204 PACS - Progr de Agentes Comunitários

1045 20.000,0010.301.0020.2064.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

689 6.000,0010.302.0077.2037.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

102 201 SAMU

0002 09 FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

758 20.000,0012.361.0030.2065.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

123 206 Fundef - Fdo Manut Desenv Ensino

761 130.000,0012.361.0030.2065.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

123 207 Fundef - Complem do Fdo Manut de Ensino

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674

PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

06052138/0001-10 Exercício: 2023

0002 09 FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

769 120.000,0012.361.0030.2066.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

123 206 Fundef - Fdo Manut Desenv Ensino

791 20.979,0012.365.0035.2068.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

123 207 Fundef - Complem do Fdo Manut de Ensino

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO02 00

104 -90.000,0012.361.0030.1012.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente F.R. Grupo: 5701 00
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação
122 207 Convênios

116 -102.672,9712.361.0030.2012.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Proprios do Municipio

134 -20.450,0012.365.0035.1014.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo: 5691 00
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
122 001 Recursos Proprios

04 SECRETARIA DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E TRÂNSITO02 00

182 -90.000,0015.451.0040.1024.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
001 001 Recursos Proprios do Municipio

184 -427.000,0015.451.0040.1024.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA
4.4.90.51.00 Obras E Instalações F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
001 001 Recursos Proprios do Municipio

209 -8.450,0015.452.0141.2026.0000 LIMPEZA PUBLICA
3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674

PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

06052138/0001-10 Exercício: 2023

06 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO02 00

303 -1.010,0008.243.0015.2090.0000 AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
081 001 Recursos Proprios

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 00

602 -50.000,0010.301.0020.2040.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 6001 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
102 001 Recursos Proprios

631 -220.000,0010.301.0020.2062.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 Contratação Por Tempo Determinado F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
102 001 Recursos Proprios

09 FUNDO DE MANUT. E DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB02 00

1030 -130.000,0012.361.0030.2012.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 5411 05
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
200 000 EDUCAÇÃO

12 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE02 00

877 -6.989,0012.361.0030.2075.0000 ENSINO  FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
122 001 Recursos Proprios

14 SECRETARIA EXTRAORDINARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS02 00

946 -5.540,0004.211.0005.2101.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.152.111,97

DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674DECRETO Nº 28 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.674

PREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVOPREFEITURA MUN. DE BURITI BRAVO
PRAÇA RITA DE C.A.COIMBBRA

06052138/0001-10 Exercício: 2023

LUCIANA BORGES LEOCÁDIO
PREFEITA MUNICIPAL